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W odpowiedzi na wniosek z dnia 19 kwietnia 2023 r. w sprawie przeznaczenia oraz 

określenia charakteru środków pochodzących z rozliczenia podatku od towarów i usług, 
związanego z inwestycją współfinansowaną środkami z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, wyjaśniam. 

 

W świetle art. 126 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), dotacje są to podlegające szczególnym zasadom 

rozliczania środki z budżetu państwa, budżetu jednostek samorządu terytorialnego oraz  
z państwowych funduszy celowych przeznaczone na podstawie niniejszej ustawy, odrębnych 
ustaw lub umów międzynarodowych, na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
publicznych. Biorąc pod uwagę powyższe, należy uznać, że środki pochodzące z rozliczenia 

podatku od towarów i usług, związane z inwestycją współfinansowaną środkami  
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych nie mają charakteru 

dotacji. Zatem, w ocenie Izby, w rozumieniu wyżej zacytowanych przepisów, do 

przedmiotowych środków nie stosuje się zasad zwrotu przewidzianych w art. 168 i art. 169 

ustawy o finansach publicznych. 

 

Przepisy ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm.), jak 
również Uchwała nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie ustanowienia 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, z późniejszymi 
zmianami, nie regulują kwestii przeznaczenia środków pochodzących z rozliczenia z urzędem 
skarbowym wyżej wymienionego podatku. Zatem, w  myśl art. 4 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r.  

poz. 2267), stanowią one inne dochody należne gminie na podstawie odrębnych przepisów. 

Decyzję o przeznaczeniu tych dochodów podejmie organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego, zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy  
o finansach publicznych. 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrrga2tgnbzg43doltcmfzwsyy


Prezentowane stanowisko przedstawia pogląd Izby w sprawie objętej zapytaniem  
i nie ma charakteru prawnie wiążącego. 
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